2023年５月 10日

各 位

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 中島 英雅

（コード番号：5759 東証グロース）

問合せ先 経理企画部長 佐々木 智博

E-Mail： ir_team@nippon-denkai.co.jp

米国工場 車載電池用銅箔製造ライン竣工のお知らせ

このたび、米国子会社 Denkai America Inc カムデン工場（サウスカロライナ州 カム

デン）で進めておりました、銅箔製造設備の改造工事が竣工、試運転を開始しました。

これは、高性能車載用 LIB（リチウムイオン二次電池）用銅箔製造装置の北米で初となる

設置、稼働となります。

当該設備の概要等は、下記の通りです。

記

■ 設備概要

● 所在地： 米国サウスカロライナ州 Denkai America Inc カムデン工場内

● 設備投資額： 26百万 USドル

● 生産品種/生産能力： 車載電池用銅箔 / 年産 1,200㌧

● 製品供給先： 米国内大手電池メーカー

写真： 米国カムデン工場内に設置された車載電池用銅箔製造装置

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp

■ 今後の業績に与える影響等

当該設備は、現在試運転を開始しており、2023年夏頃よりサンプル出荷、2023年度下期

の量産開始を予定しております。

この量産開始により、2023年度の連結業績においては、販売数量の増加による増収及び、

減価償却費約 80百万円程度の発生を見込んでおります。

なお今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせします。

以 上